895 Ibid.: Quod ut vidit abbas praecatus est eumdem comitem per Deum ut si id facere vellet ita fecisset ut
judiciali mente posset Sanctus Petrus illa omnia obtinere.

896 Ibid.:  Deinde  comes  cum  abbate  venerunt  in  Stagniolo,  in  ecclesia  Sancti  Geralli,  fecit  legaliter
comprobare  secundum  ordinationem  judicis  Reimundi  Guilielmi  quomodo  vel  qualiter  in  eius
potestatem semedipsam mulierem cum filio suo miserat cum omni possesione eorum

897 Ibid.:  Nos testes  Reimundus  Bonifilii  et  Remundus  Ademari  jurando decimus  et  testificamur,  super
altare Sancti Geralli cuius ecclesia sita est in comitatu Petralatensi in villa Stagnioli, quia vidimus et
audivimus quando iamdicta Arsendis cum filio suo Bernardo donaverunt et tradiderunt semedipsos cum
omnibus possessionibus eorum in potestate Ugoni comitis intus in villa Cannelis in uno cabanna si non
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As the count was already was in full  possession of them and their properties

their signatures were not needed in the final charter, so it is count Hug who delivered

all  these things which,  by the aforementioned sentence,  had been entrusted to the

power of Sant Pere and its abbot Guillem, “saying this: I, the venerable count Hugh give

and deliver to the power of Saint Peter and Abbot Guillem all this mentioned without

any diminution so that they have it perpetually.”898

The itinerary of the protagonists in the charter was the following: the infamous

mother-son duo stole from the bishop in Llançà,  appealed to the count in a hut in

Canyelles, Arsenda underwent the ordeal in Vilajuïga, and after three days the wound

was probably inspected there as well, and the final donation charter was drafted near

Peralada at the town of Estanyol.

possent per iudicium ferventis aquae quod negabant eripere.

898 Ibid.: Et sic omnia ordinata aque perhacta, iam dictus venerandus comes Ugo tradidid haec omnia quae
per justitiam jam dictam sibi erant tradita in potestate Sancti Petri et abbatis praefati Guilielmi dicendo
ita: «Ego venerabilis comes Ugo dono atque trado in potestate Sancti Petri et abbatis Guilielmi haec
omnia praescripta absque ulla minoratione perpetim abitura».
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Fig. 7: Arsenda's Theft
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The vocabulary suggests a proper use of one of the Exorcismi aquae calidae while

the abbot himself states that not only was it prepared according to the customs but